
 

 

Почитувани уметници, 

 

 

 

Голема чест на Меѓународна изложба на Ex Libris (Екс либрис) Скопје е да ве 

поканат да учествувате на 6. Меѓународна изложба на Ex Libris (Екс либрис) Скопје 

2023, која ќе се одржи во периодот од 7 до 30 декември во изложбениот салон 

„Империјал I“ при Културно информативен центар - Скопје. 

 

Овој повик е отворен за сите уметници постари од 18 години.  

 

Делата треба да ги исполнуваат следниве пропозиции: 

• Делото треба да ги содржи зборовите Ex Libris, кои ќе бидат интегрирани на самото клише 
(не на паспартуто), заедно со посветата.  

• Посветата треба да го содржи целосното име или име и презиме на сопственикот, т.е. 
личноста или институцијата на која ѝ е посветено, по избор на авторот; овој текст треба да 
биде вметнат на самото клише при изработката. Во случај на употреба на кратенки или 
иницијали, целосното име и презиме на сопственикот на делото мора да биде наведено 
на задната страна и во самиот формулар за апликација. 

• Димензиите на клишето се: максимум 13х13см. Димензиите на паспартуто: 20х20см. 

• Сите оригинални традиционални графички техники се дозволени; само компјутерски 
графики, фотокопии, студии, дизајни итн., се исклучени. 

• На задната страна од делата читко треба да се запишат насловот на делото, годината, 
техниката, димензиите, името и презимето на авторот, е-адреса (e-mail) и телефон за 
контакт. 

• Секој автор може да учествува со најмногу три различни дела 

• Делата не треба да бидат врамени; треба да бидат испратени без никаква рамка ниту 

позадина.  

• Авторите можат да учествуваат со дела создадени по 2020 г. 

 
 

Последен рок за пријавување и доставување на делата е 30 ноември 2023 г. 
На овој датум делата мора да бидат пристигнати во КИЦ. 
(Доколку ги испраќате по пошта, ве советуваме да ги испратите делата што е можно поскоро 
поради можни застои во поштенскиот сообраќај.)  
 

Делата кои не ги исполнуваат горе наведените критериуми ќе бидат 

одбиени.   

Учеството на оваа изложба е бесплатно.  



 

Се доделува една прва, една втора и една трета награда што се состојат од медал и 

благодарница. 

Организаторите не прифаќаат одговорност доколку делата бидат оштетени или 

изгубени при транспорт. 

 

 

Секој учесник ќе добие дигитална благодарница од изложбата. 

Каталогот ќе биде објавен во дигитален формат на интернет страницата на IEXLS 

www.exlibrisskopje.com, од каде што секој автор ќе може да го преземе без никаков 

надоместок.  Со ова сакаме да намалиме употреба на хартија и да придонесеме кон 

позелена и почиста средина.  

Воедно, на истата интернет страница, ќе биде поставена и целосната изложба, како 

постојана поставка.  

 

Ве молиме делата да ги доставите во канцеларијата на ликовниот сектор во Културно 

информативниот центар – Скопје, секој работен ден од 10:00 до 14:00часот, или да ги 

испратите по пошта на следнава адреса: 

 

 

6th  INTERNATIONAL EX LIBRIS EXIBITION SKOPJE 2023 

КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР – СКОПЈЕ   

Ул. „Филип Втори Македонски“, б.б. 

1000 Скопје 

Република С. Македонија   

 

 

 

Големото отворање на 6-тата Меѓународна изложба на Ex Libris Скопје 2023 ќе 

биде на 10 декември 2023 во 20:00 во галеријата „Империјал I“ при Културно 

информативниот центар - Скопје. 

 

Лице за контакт: 

Соња Димовска 

Тел. 070 570 520 

Email: dimovskas@gmail.com 

 

Избраните дела стануваат сопственост на колекцијата „Меѓународна изложба на Ex 

Libris Скопје“. 

 

mailto:dimovskas@gmail.com


 

ПРИЈАВА ЗА УЧЕСТВО 

 

 

Име………………………………Презиме..……………………………………………………… 

Адреса.…………………………………………………………………………………………….. 

Датум на раѓање...……………………………………………………………………………….... 

E-адреса…………………………………тел.………………………..факс.……………...……… 

Интернет-страница....…………………………………………………………………………….. 

*  Со пријавата за учество секој автор треба да приложи и кратка биографија 

 

 

Список на дела: 

1.                                           2.                   3. 

 

 наслов………………… наслов………………… наслов………………… 

 техника.......…………... техника.......…………... техника.......…………... 

 година………………… година………………… година………………… 

 

 

 

 

Ги прифаќам условите за учество на изложбата и се согласувам да ги отстапам 

делата во трајна сопственост во колекцијата „Меѓународна изложба на Ex Libris Скопје“. 

Исто така, прифаќам моите лични податоци и дела да бидат употребени за целите на 

изложбата: фотографирање, објавување во каталогот и на интернет како дел од 

промоцијата на изложбата и целиот настан воопшто. 

 

 

 

Потпис……………………………………..    Датум…………………. 


